PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2011/2024

Assunto: Estudo de melhorias viárias na Avenida Getúlio Vargas, Jardim Califórnia, em especial em

trecho localizado próximo Spani Atacadista.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de estudo de melhorias viárias

na Avenida Getúlio Vargas, Jardim Califórnia, em especial em trecho localizado próximo

Spani Atacadista.

Motoristas da região relatam que o trecho de encontro entre a Avenida

Getúlio Vargas e a Rua Waldomiro Anselmo, vem apresentando risco de acidentes de

trânsito, haja vista não possuir semáforo para controle de tráfego.

Motoristas que acessam a Avenida Getúlio Vargas pela Rua Waldomiro

Anselmo possuem dificuldade para entrarem na via, dividindo, muitas das vezes, espaço

com os veículos que já se encontram na Avenida Getúlio Vargas.

O estudo de melhorias viárias no local se faz necessário para possibilitar

uma melhor utilização do espaço das vias pelos motoristas da localidade, principalmente

garantindo o acesso seguro à Avenida Getúlio Vargas pelos motoristas que utilizam a Rua

Waldomiro Anselmo.

Imagens anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

 Sala das Sessões, 26 de junho de 2024.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2011/2024 – Vereador Luís Flávio (Flavinho) – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C